201６年 12 月１４日（水)

報道担当各位

認定ＮＰＯ法人ひらた里山の会

           〒999-6701 山形県酒田市砂越字中台 70

  ｍob 080-2833-1320fax 0234-52-3466

プレスリリース
皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

日頃は認定ＮＰＯ法人ひらた里山の会の活動にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、「三千坊谷地～鷹尾山スノーシュートレッキング」を開催するに当たり、広報

並び新聞などに掲載のお願いします。

内容は下記の通りですが紙面の都合による削減も OK です。

【参加者募集】

「三千坊谷地～鷹尾山スノーシュートレッキング」

日  時 / ２月４日(土) 午前８時～午後１時

集合場所  / 温泉アイアイひらた

場  所  / 三千坊谷地～鷹尾山（スタート地点までバス送迎）

対  象  / 小学４年生以上

定  員  / 先着２５名

内  容  / 鷹尾山をフィールドに体力づくりと庄内平野の冬景色を

楽しむ２時間の雪山散策

服  装  / 上下防寒着・防寒用長靴・帽子・手袋

費  用  / 1,500 円（昼食・入浴料・保険料）

そ の 他  / スノーシュー・ストックは無料で貸し出します

申込み・問合せ / 認定ＮＰＯ法人ひらた里山の会（和島）

         ｍob 080-2833-1320fax 0234-52-3466

事業目的
酒田市内から車で１５分の「悠々の杜」標高１００ｍのビューポイントからの眺望

は、庄内平野と鳥海山が、まさに絶景です。

昨年は大森山展望台周辺で好評でした。今年は三千坊谷地～鷹尾山にフィールドを

変え、ゆったり２時間のスノーシュートレッキングです。疲れた体を温泉アイアイひ

らたで癒やし昼食後の解散となります。

冬景色を楽しみながら冬季間の新たな体力づくりと里山のすばらしさや自然環境

の大切さを体験していただき、年間通して中山間地の賑わいの創出に繋がることが目

的です。 記者の皆さん「新たな発見になりますよ」是非参加してみてください。

以上

2016 / 2 / 6  酒田市大森山周辺コース

■事務局用メ モ参加者からの聞き取り

１、氏  名            ２、電話番号